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TÜRKİYE ’N İN  BOLU M INTIKASINDA TOMRUKLARIN 
KAM YONLARA YÜKLENMESİ

Doç. Dr. Turgay AYKUT

G İ R İ Ş

Bolu mıntıkasında, tomruklar kamyonlara genellikle elle ve vinçle yük
lenmektedir. Bu çalışma ile Bolu Mıntıkasında kullanılan yükleme yön
temleri incelenmiştir. Tomrukların kamyonlara yüklenmesiyle ilgili süre 
etüdlerinde 1495 yapraklı (878, 193 m3) ve 2482 iğne yapraklı (1098, 329 
m3) ağaç tomruğu kullanılmış ve süre etüdü yöntemlerinden Repetisyon 
süre ölçme yöntemi uygulanmıştır.

Tomrukların kamyonlara yüklenmesinde kaldırma süresi üzerine, 
ağaç cinsinin, yükleme yönteminin, tomruk hacminin dolayısıyla ağırlı
ğının, kaldırma yüksekliğinin, tomruk ve yükleme ağaçlarının boylarının 
ve ekipte çalışan işçi sayısının etkisi olmaktadır.

Bunlara göre yüklemede süre etüdleriyle ilgili değerlendirmeler, kal
dırma süresine etkili olan faktörlerden yükleme yöntemi, ağacın cinsi, 
tomruk hacmi ve kaldırma yüksekliği esas alınarak yapılmış bulunmak
tadır.

Tomrukların kamyonlara yüklenmesiyle ilgili etüdler yapraklı ve iğ
ne yapraklı ağaç tomruklarının elle ve vinçle yüklenmesi olarak ayrı ayrı 
yapılmış bulunmaktadır.

1. TOMRUKLARIN KOMYONLARA ELLE YÜKLENMESİ

1.1 Yapraklı ağaç tomruldarmm kamyonlara elle yüklenmesi

Yapraklı ağaç tomruklarının kamyonlara elle yüklenmesiyle ilgili 
etndlerde (Resim 1) elde edilen değerlerden yararlanılarak birim hacim

O Bu tebliğ 21 Haziran. — 2 Temmuz 1976 tarihinde Oslo - Norveç’de yapılan XVI.
IUFRO Dünya Kongresi III. Division’unda sunulmuştur.

2> Î.Ü. Orman Fakültesi Orman işletme İnşaatı Kürsüsü Öğretim Üyesi.

Yayın Komisyonuna Sunulduğu Tarih : 10.1.197 <
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Resini 1. Yapraklı ağaç tomruklarının kamyona elle yüklenmesi (Bolu - Hanyeri)
Foto : Aykut

Fig. 1. Loading the deciduous logs onto truck by hand (Bolu - Hanyeri)
Photo : Aykut

ortalama hazırlık süresi 1,77 dak/'m3, birim hacim ortalama yükleme ve 
düzeltme süresi 8,52 dak/m3 ve birim hacim ortalama hareket süresi de 
0,17 dak/m3 olarak saptanmış olup, bunların toplamı olan birim hacim 
ortalama gerçek çalışma süresi de 10,46 dak/m3 olarak hesaplanmış bu
lunmaktadır. Birim hacim ortalama süre kayıpları ise 0,91 dak/m3 ola
rak saptanmıştır. Birim hacim ortalama gerçek çalışma süresi ile birim 
hacim ortalama süre kayıplarının toplamı olan birim hacim ortalama 
toplam çalışma süresi de 11,37 dak/m3 olarak hesaplanmıştır.

Ayrıca her bir iş safhasının toplam çalışma süresine göre ortala
ma yüzde oranları da aşağıda olduğu gibi saptanmış bulunmaktadır. Bun 
lar :

Hazırlık süresi ortalama yüzde 14,84, yükleme ve düzeltme süresi or
talama yüzde 76,04 ve hareket süresi de ortalama yüzde 1,60 dır. Bun-
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İcarın toplamı olan gerçek çalışma süresi ortalama yüzde 92,48 ve süre 
kayıpları da ortalama yüzde 7,52 olarak bulunmuştur. Bundan başka birim 
hacim ortalama iş saati de 75,52 dak/m3 (s = ± 1 7 , l l )1) olarak saptanmış 
bulunmaktadır.

Yapraklı ağaç tomruklarını kamyonlara altı işçi ile ve elle yüklen
mesinde kaldırma süresi ile tomruk hacmi ve kaldırma yüksekliği ara
sındaki ilişkiyi veren regresyon denklemi T —1,7697. V  (1 )2); yedi işçiyle 
yüklemede bu denklem T =1,8274 .V  (2 ); sekiz işçiyle yüklemede T =  
1,7432. V  (3) ve on isçiyle yüklemede de T=1,5047.V (4) olarak he
saplanmıştır (Resim 2). Ayrıca tomruk boylarının da (3-4 ve 5 m) kal
dırma süresi üzerine olan etkisinin çok az olduğu ve işçi sayısı altı olan 
postanın işçi sayısı bakımından en uygun yükleme postası olduğu sap
tanmıştır.

Bu etüd koşullarmda, ortalama yük hacmi 9,157 m3, beher yükteki 
ortalama tomruk sayısı 15,42 tomruk, ortalama tomruk hacmi 0,593 m3, 
ortalama kaldırma yüksekliği 1,67 m, ortalama yükleme ağacı boyu 4,40 
m ve yüklemeyi yapan postalardaki ortalama işçi sayısı da 6, 8 işçi idi.

1.2 İğne yapraklı ağaç tomruklarının kamyonlara elle yüklenmesi

îğne yapraklı ağaç tomruklarının kamyonlara elle yüklenmesiyle 
ilgili etüdlerle (Resim 3) elde edilen değerlerden yararlanarak birim ha
cim ortalama hazırlık süresi 1,30 dak/m3, birim hacim ortalama yükle
me ve düzeltme süresi 6,56 dak/m3 ve birim hacim ortalama hareket 
süresi de 0,05 dak/m3 olarak hesaplanmış olup, bunların toplamı olan 
birim hacim ortalama gerçek çalışma süresi de 7,91 dak/m3 olarak sap
tanmış bulunmaktadır. Birim hacim ortalama süre kayıpları ise 0,45 
dak/'m3 olarak hesaplanmıştır. Birim hacim ortalama gerçek çalışma sü
resi ile birim hacim ortalama süre kayıplarının toplamı olan birim ha
cim ortalama toplam çalışma süresi de 8,36 dak/m3 olarak saptanmıştır.

Ayrıca herbir iş safhasının toplam çalışma süresine göre ortalama 
yüzde oranları da aşağıda olduğu gibi hesaplanmış bulunmaktadır: Bun
lar:

Hazırlık süresi ortalama yüzde 15,67, yükleme ve düzeltme süresi 
ortalama yüzde 78,12 ve hareket süresi de ortalama yüzde 0,53 dür. Bun
ların toplamı olan gerçek çalışma süresi, ortalama yüzde 94,32 ve süre

') (s ):  standart ayrılış.
'-) Parantez içindeki bu numaralar, Resim 2 deki kendileriyle ilgili regresyon doğru

larının numaralarıdır.
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kayıpları da ortalama yüzde 5,68 olarak saptanmıştır. Bundan başka bi
rim hacim ortalama iş saati de 40,04 dak/'m3 (s =±13,65) olarak he
saplanmış bulunmaktadır.

LOG VOLÜME i nc ume .

Resim 2. (Regresyon doğrularının numaraları, metin içindeki kendileriyle ilgili reg- 
resyon denklemlerinin numaralarıdır).

Fig. 2. (The regression line numbers refer to the regression equation numbers in the 
text)

îğne yapraklı ağaç tomruklarının kamyonlara üç işçi ile ve elle yük
lenmesinde kaldırma süresi ile tomruk hacmi ve kaldırma yüksekliği 
arasındaki ilişkiyi veren regresyon denklemi T=2,0521. V  (5 ); dört iş 
çiyle yüklemede bu denklem T=l,8214. V (6) ;  beş işçiyle yüklemede 
T=l,4572. V  (7 ); altı işçiyle yüklemede T=l,0871. V  (8) ve yedi işçiyle
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Resim 3. îğne yapraklı ağaç tomruklarının kamyona elle yüklenmesi (Bolu-Aladağ)
Foto : Aykut

Fig. 3. Loading the Conifer logs onto truck by hand (Bolu-Aladağ)
Photo : Aykut

2. TOMRUKLARIN KAM YONLARA VİNÇLE YÜKLENMESİ

2.1 Yaprak lı ağaç tomruklarının kamyonlara vinçle yüklenmesi

Yapraklı ağaç tomruklarının kamyonlara vinçle yüklenmesiyle ilgi
li etüdlerde (Resim 4) elde edilen değerlerden yararlanarak birim hacim

yüklemede ise T=l,6215. V (9) olarak hesaplanmıştır (Resim. 2) Ay
rıca tomruk boylarının da (3 - 4 ve 5 m) kaldırma süresi üzerine olan 
etkisinin işçi sayısı değişik olan postalarda farklı olduğu görülmüş ve 
işçi sayısı bakımından en uygun postanın beş işçili posta olduğu saptan
mıştır.

Bu etüd koşullarında ortalama yük hacmi 13,433 m3, beher yükteki 
ortalama tomruk sayısı 35.00 tomruk, ortalama tomruk hacmi 0,383 m3, 
ortalama kaldırma yüksekliği 1,75 m, ortalama yükleme ağacı boyu 5,58 
m ve yüklemeyi yapan postalardaki ortalama işçi sayısı da 4,7 işçi idi.
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ortalama hazırlık süresi 1,70 dak/m3, birim hacim ortalama yükleme ve 
düzeltme süresi 9,11 dak/m3 olarak hesaplanmış olup, bunların toplamı 
olan birim hacim ortalama gerçek çalışma süresi de 10,81 dak/m3 ola
rak saptanmış bulunmaktadır. Birim hacim ortalama süre kayıpları ise 
0,69 dak/'m3 olarak hesaplanmıştır. Birim hacim ortalama gerçek çalış
ma süresi ile birim hacim ortalama süre kayıplarının toplamı olan birim 
hacim ortalama toplam çalışma süresi de 11,50 dak/m3 olarak saptan
mıştır.

Resim 4. Yapraklı ağaç tomruklarının kamyona vinçle yüklenmesi (Bolu - Hanyerı)
Foto : Aykut

Fig. 4. Loading the deciduous logs onto truck by hand-operated loading winch
(Bolu - Hanyeri) 
Photo : Aykut

Ayrıca her bir iş safhasının toplam çalışma süresine göre ortalama 
yüzde oranları da aşağıda olduğu gibi hesaplanmış bulunmaktadır. Bun
lar :

Hazırlık süresi ortalama yüzde 15,31; yükleme ve düzeltme süresi 
ortalama yüzde 79,01 dir. Bunların toplamı olan gerçek çalışma süresi
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ortalama yüzde 94,32 ve süre kayıpları da ortalama yüzde 5,68 olarak 
saptanmıştır. Bundan başka birim hacim ortalama iş saati de 51,60 dak/ 
m3 ( s = ±  14,54) olarak hesaplanmış bulunmaktadır.

Yapraklı ağaç tomruklarının kamyonlara üç işçiyle ve vinçle yüklen
mesinde kaldırma süresi ile tomruk hacmi ve kaldırma yüksekliği ara
sındaki ilişkiyi veren regresyon denklemi T=l,0723. V  (10); dört işçiy
le ve vinçle yüklemede bu denklem T=l,2181. V  (11) ve beş işçiyle yük
lemede ise T=l,7184. V  (12) olarak hesaplanmıştır (Resim 2). Ayrıca 
tomruk boylarının da (3 ve 4 m) kaldırma süresi üzerine fazla bir etki
si olmadığı görülmüş ve işçi sayısı üç olan postanın en uygun yükleme 
postası olduğu saptanmıştır.

Bu etüd koşullarında ortalama yük hacmi 10,360 m3, beher yükte
ki ortalama tomruk sayısı 18,20 tomruk, ortalama tomruk hacmi 0,569 m3, 
ortalama kaldırma yüksekliği 2,10 m, ortalama yükleme ağacı boyu 4.78 
m ve yüklemeyi yapan postalardaki ortalama işçi sayısı da 4, 5 işçi idi.

2.2 iğne yapraklı ağaç tomruklarının kamyonlara vinçle yüklenmesi

İğne yapraklı ağaç tomruklarının kamyonlara vinçle yüklenmesiyle 
ilgili etüdlerde elde edilen değerlerden yararlanacak birim hacim ortala
ma hazırlık süresi 0,85 dak/m3 birim hacim ortalama yükleme ve dü
zeltme süresi 6,74 dak/m3 olarak hesaplanmış olup, bunların toplamı 
olan birim hacim ortalama gerçek çalışma süresi de 7,59 dak/m3 olarak 
saptanmış bulunmaktadır. Birim hacim ortalama süre kayıpları ise 0,39 
dak/m3 olarak hesaplanmıştır. Birim hacim ortalama gerçek çalışma sü
resi ile birim hacim ortalama süre kayıplarının toplamı olan birim ha
cım ortalama toplam çalışma süresi de 7,98 dak/m3 olarak saptanmış
tır.

Ayrıca her bir iş safhasının toplam çalışma süresine göre ortalama 
yüzde oranları da aşağıda olduğu gibi hesaplanmış bulunmaktadır. Bun
lar :

Hazırlık süresi »ortalama yüzde 10,88; yükleme ve düzetme süresi 
ortalama yüzde 84,44 dür. Bunların toplamı olan gerçek çalışma süresi 
ortalama yüzde 95,32 ve süre kayıpları da ortalama yüzde 4,68 olarak bu
lunmuştur. Bundan başka birim hacim ortalama iş saati de 33,83 dak/ 
m3 ( s - ±7,66) olarak saptanmış bulunmaktadır.

îğne yapraklı ağaç tomruklarının kamyonlara üç işçiyle ve vinçle 
yüklenmesinde, kaldırma süresi ile tomruk hacmi ve kaldırma yüksekliği
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arasındaki ilişkiyi veren regresyon denklemi T=0,6858. V  (13); dört iş
çiyle ve vinçle yüklemede bu denklem T=0,9354. V (14) ve beş işçiyle 
yüklemede ise T=0,7584. V  (15) olarak hesaplanmıştır (Resim 2). Ayrıca 
tomruk boylarının da (4 ve 5 m) kaldırma süresi üzerine fazla bir etkisi 
olmadığı görülmüş ve işçi sayısı üç olan postanın en uygun yükleme pos
tası olduğu saptanmıştır.

Bu etüd koşullarında ortalama yük hacmi 12,614 m3, beher yükteki 
ortalama tomruk sayısı 25,73 tomruk, ortalama tomruk hacmi 0,490 m3, 
ortalama kaldırma yüksekliği 2,32 m, ortalama yükleme ağacı boyu 4,20 
m ve yüklemeyi yapan postalardaki ortalama işçi sayısı da 4, 2 işçi idi.

3. SONUÇ

Bolu mıntıkasında değişik koşullar altında tomrukların kamyonlara 
yüklenmesiyle ilgili etüdlerde edilen değerlerden yararlanarak saptan
mış ve yukarda verilmiş bulunan bu ortalama süreler, yükleme işinde ça
lışan işçilere verilmesi gereken ücretlerin adil bir biçimde saptanmasın
da ve bunlarla ilgili rayiç tablolarının hazırlanmasında yarar ve kolay
lık sağlayacaktır. Bunun için verilmiş bulunan bu ortalama sürelere, 
mevcut koşullara göre yüzde 10 - 30 arasında ilâveler yapmak ve işçi 
ücretlerini böylece saptamak yerinde olacaktır.

ÖZET

Bolu mıntıkasında tomrukların kamyonlara yüklenmesi genellikle el
le ya da elle çalışan yükleme vinci yardımıyle yapılmaktadır. Bu araş
tırma ile Bolu mıntıkasında kullanılan yükleme yöntemleri ayrıntılı ola
rak incelenmiştir. Tomrukların kamyonlara elle ve elle çalıştırılan yükle
me vinci ile çeşitli işçi postaları tarafından yüklenmesiyle ilgili etüdler
de 1495 yapraklı (878,193 m3) ve 2482 iğne yapraklı (1096,329 m3) ağaç 
tomruğu kullanılmış ve Repetiyon süre ölçme yöntemi uygulanmış ve 
yüklemenin çeşitli safhalarına ait ortalama standart süreler saptanmış
tır. Tomrukların kamyonlara yüklenmesinde kaldırma süresi üzerine ağaç 
cinsinin, yükleme yönteminin, tomruk hacminin dolayısıyle ağırlığının, 
kaldırma yüksekliğinin, tomruk ve yükleme ağaçlarının boylarının ve 
ekipte çalışan işçi sayısının etkisi olmaktadır. Değişik koşullarda tom
rukların kamyonlara yüklenmesinde kaldırma süresine etkili olan fak 
törlerden yükleme yöntemi, ağacın cinsi, tomruk hacmi ve kaldırma yük
sekliği esas alınarak bunlar arasındaki ilişkiler ayrı ayrı incelenmiş 
bulunmaktadır. Ayrıca her etüd gurubunda birim hacme isabet eden or
talama iş saatleri de saptanmıştır.

O r . F a k  . D e r g is i  A  -  G



L O A D İN G  t h e  l o g s  o n t o  t r u c k s  
i n  b o l u  r e g i o n  O F  T IJR K E Y 1)

Doç. Dr. Turgay AYKU T1!)

INTRODUCTION

In Bolu region ,loading the logs onto trucks are generally done by 
hand and hand operated loading winch. Within this studies, the loading 
methods used in Bolu region have been examined and detailed. The time 
studies on loading the logs onto trucks have been done on 1495 deciduous 
(878,193 m3) and 2482 conifer (1096,329 m3) logs and Repetitive timing 
method has been applied in these studies.

It has been observed that in loading the logs onto trucks the lifting 
time is influenced by the tree species, the log volüme and consequently 
the vveight of log, the loading method, the lifting height, the log length 
and the amount of workers in the loading crew. Accordingly the relation- 
ship betvveen the lifting time, the log volüme and the lifting height which 
have influenced on loading the logs onto trucks under different condi- 
tions have been studied separately.

The time studies have been done on loading the deciduous and coni
fer logs onto trucks by hand and hand operated loading vvinch different 
crevvs separately.

The results of the time studies made within the framework of these 
studies that are in related vvith loading the logs onto trucks are sum
marized as follows :

1. LOADİNG THE LOGS ONTO TRUCKS BY HAND

1.1 Loading the deciduous logs onto trucks by hand

In these studies, the average preparatory time per unit volüme, the 
average loading and adjusting time per unit volüme and the average

b This paper was presented at the XVI"1 IUFRO World Congress in Oslo (21-‘ 
June-2nJ July 1976).

2) Doçent at the Department of Forest Englneering-, Faculty of Forestry, University
of İstanbul.
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moving time per unit volüme have been determined as 1,77 minutes per 
m3, 8,52 mimıtes per m3 and 0,17 minutes per m3 respectively in loading 
the deciduous logs onto trucks by hand (F ig 1). The average actual wor- 
king time per unit volüme vvhich is sum of times that are given above 
has been calculated as 10,46 minutes per m3 and the average delay time 
per unit volüme has also been determined as 0,91 minutes per m3. The 
average total vvorking time per unit volüme which is sum of the average 
aetual vvorking time per unit volüme and the average delay time per 
unit volüme has been determined as 11,37 minutes per m3.

Besides, according to total vvorking time the average percentage of 
different phases of loading times have been calculated as follows :

The preparatory time as an average is 14,84 percent, the loading 
and adjusting time as an average is 76,04 percent and the moving time 
as an average is 1,60 percent. Average percentage of the sum of these 
times vvhich is the actual vvorking time as an average is 92,48 percent and 
the delay time as an average is 7,52 percent. On the other hand, the ave
rage man - hour per unit volüme in loading the deciduous logs onto trucks 
by hand has been determined as 75,53 minutes per m3 (s=  ±17,11)1}.

The regression qquations about the relationship between the lifting 
time, the log volüme and the lifting height in hand loading of deciduous 
logs by a crevv of six, seven, eight and ten workers have been determined 
as T=l,7697 . V  (1 )2); T=l,8274 . V (2 ) ; T= l,7432. V (3 ) and T = 1,5047. 
V (4 ) respectively (Fig. 2). Besides, it has been observed that the length 
of logs (3-4 and 5 m) has only a little effect on the lifting time and the 
crevv vvith si;x vvorkers is the most suitable one.

Under these study conditions the average load volüme, the average 
number of logs per load, the average log volüme, the average lifting 
height, the average skid length and the average number of vvorkers in 
loading crevv were 9,157 m3, 15,42 logs, 0,593 m3, 1,67 m, 4,40 m and 6,7 
vvorkers respectively.

1.2 Loading the conifer logs oııto trucks by hand

In these studies, the average preparatory time per unit volüme the 
average loading and adjusting time per unit volüme and the average mo
ving time per unit volüme have been determined as 1,30 minutes per m3, 
6,56 minutes per m3 and 0,05 minutes per m3 respectively in loading the

U (s )  is Standard deviation.
2> These numbers in parenthesis refer to the regression line numbers on Fig. 2.
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conifer logs onto trucks by lıand (Fig 3). Tlıe average actual vvorking 
time per unit volüme which is sum of times that are given above has 
been calculated as 7,91 minutes per m3 and the average delay time per 
unit volüme has also been determined as 0,45 minutes per m3. The ave
rage total vvorking time per unit volüme vvhich is sum of the average 
actual working time per unit volüme and the average delay time per unit 
volüme has been calculated as 8,36 minutes per m3.

Besides, accordiııg to total vvorking time the average percentage of 
different phases of loading times have been calculated as follovvs :

The preparatory time as an average is 15,67 percent, the loading 
and adjusting time as an average is 78,12 percent and the moving time 
as an average is 0,53 percent. Average percentage of the sum of these 
times vvhich is the actual vvorking time as an average is 94,32 percent 
and the delay time as an average is 5,68 percent. On the other hand, the 
average man hour per uint volüme in loading the conifer logs onto trucks 
by hand has been calculated as 40,04 minutes per m3 ( s = ±  13,65).

The regression equations about the relationship betvveen the lifting 
time, the log volüme and the lifting height in hand loading of conifer 
logs by a crevv of three, four, five, six and seven vvorkers have been de
termined as T=2,0521.V (5 ); T= l,8214 . V (6 ) ; T = 1,4572 . V (7 ) ; T =  
1,0871.V(8) and T=l,6215 . V (9 ) respectively (Fig. 2). Besides, it has 
been observed that the effect of logs length (3 -4  and 5 m) on lifting 
time is different in crevvs 'vvhich consists of various amount of vvorkers, 
and the crevv 'vvith five vvorkers is the most suitable one.

Under these study conditions, the average load volüme, the average 
number of logs per load, the average log volüme, the average lifting 
height, the average skid length and the average number of workers in 
loading crevvs vvere 13,433 m3, 35,00 logs, 0,383 m3, 1,75 m, 5,58 m and 4,7 
vvorkers respectively.

2. LOADİNG THE LOGS ONTO TRUCKS BY HAND OPERATED
WINCH

2.1 Loading the decidaous logs oııto trucks by hand operated vvinclı

In these studies, the average preparatory time per unit volüme and 
the average loading and adjusting time per unit volüme have been deter
mined as 1,70 minutes per m3 and 9,11 minutes per m3 respectively in loa-
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ding the deciduous logs onto trucks by hand operated winch (F ig 4). The 
average actual vvorking time per unit volüme vvhich is sum of times that 
are given above has been calculated as 10,81 minutes per m3 and the 
average delay time per unit volüme has also been determined as 0,69 
minutes per m3. The average total vvorking time per unit volüme which 
is sum of the average actual working time per unit volüme and the ave
rage delay time per unit volüme has been determined as 11,50 minutes 
per m3.

Besides, accordiııg to total vvorking time the average percentage of 
different phases of loading times have been calculated as follows :

The preparatory time as an average is 15,31 percent, the loading and 
adjusting time as an average is 79,01 percent. Average percentage of 
the sum of these times which is the actual working time as an average 
is 94,32 percent and the delay time as an average is 5,68 percent. On the 
other hand, the average man-hour per unit volüme in loading the deci
duous logs onto trucks by hand operated loading winch has been calcu
lated as 51,60 minutes per m3 ( s = ±  14,54).

The regression equations about the relationship between the lifting 
time, the log volüme and the lifting height in hand operated winch loading 
of deciduous logs by a crew of three, four and five workers have been 
determined as T=l,0723 . V (1 0 ); T-1,2181. V ( l l )  and T=l,7184 . V(12) 
respectively (Fig. 2). Besides, it has been observed that the log length 
(3 and 4 m) has not an important effect on lifting time and the crew 
with three workers is the most suitable one.

Under these study conditions, the average load volüme, the average 
number of logs per load, the average log volüme, the average lifting 
height, the average skid length and the average number of workers in 
loading crews were 10,360 m3, 18,20 logs, 0,569 m3, 2,15 m, 4,78 m and 
4, 5 vvorkers respectively.

2.2 Loading the conifer logs onto trucks by hand operated winch

In these studies, the average preparatory time per unit volüme and 
the average loading and adjusting time per unit volüme have been de
termined as 0,85 minutes per m3 and 6,74 minutes per m3 respectively in 
loading the conifer logs onto trucks by hand operated winch. The ave
rage actual vvorking time per unit volüme vvlıich is sum of times that are 
given above has been calculated as 7,59 minutes per m3 and the average
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delay time per unit volüme has also been determined as 0,39 minutes per 
m3. The average total vvorking time per unit volüme which is sum of the 
average actual vvorking time per unit volüme and the average delay time 
per unit volüme has been calculated as 7,98 minutes per m3.

Besides, according to total working time the average percentage of 
different phases of loading times have been calculated as follows :

The preparatory time as an average is 10,88 percent, the loading and 
adjusting time as an average is 84,44 percent. Average percentage of 
the sum of these times vvhich is the actual vvorking time as an average 
is 95,32 percent and the delay time as an average is 4,68 percent.

On the other hand, the average man - hour per unit volüme in loa
ding the conifer logs onto trucks by hand operated vvinch has been de
termined as 33,83 minutes perm 3 (s =±7 ,66 ).

The regression e,quations about the relationship betvveen the lifting 
time, the log volüme and the lifting height in hand operated vvinch loa
ding of conifer logs by a crevv of three, four and five vvorkers have been 
determined as T=0 ,6858. V (1 3 ); T=0,9354 . V(14) and T =  0,7584.V 
(15) respectively (Fig. 2). Besides, it has been observed that the length 
of logs (4 and 5 m) has not an important effect on lifting time and the 
crevv vvith three vvorkers is the most suitable one.

Under these study conditions, the average load volüme, the average 
number of logs per load, the average log volüme, the average lifting 
height, the average skid length and the average number vvorkers in loa
ding crevvs vvere 12,614 m3, 25,73 logs, 0,490 m3, 2,32 m, 4,20 m and 4, 2 
vvorkers respectively.

3. CONCLUSION

The results of the time studies obtained in loading the logs onto 
trucks by hand and hand operated loading vvinch under different condi
tions that are given above are going to be used in preparing the unit cost 
tables in marketing and in planning the transport activities as o vvhole 
from the vievvpoint of time.

SUMMARY

In Bolu Region, loading the logs onto trucks are generally done by 
hand and hand operated loading vvinch. Within this studies, the loading 
methods used in Bolu region have been examined and detailed. The time
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studies on loading the logs onto trucks by hand and hand operated loading 
winch with different crevvs have been done on 1495 deciduous (878,193 
m3) and 2482 conifer logs (1096,329 m3) seperately and Repetitive timing 
method has been applied in these studies. It  has been observed that in 
loading the logs onto trucks the lifting time is influenced by the tree 
species, the log volüme and consequently the weight of log, the loading 
method, the lifting height the log length and the amount of vvorkers in 
the loading crevv. Accordingly the relationship betvveen the lifting time, 
the log volüme and the lifting height vvhich have influenced on loading 
the logs onto trucks under different conditions have been studied sepa- 
rately. On the other hand, the average man - hour per unit volüme in 
loading the logs onto trucks under different conditions have been deter- 
mined separately.

ZUSAMMENFASSUNG

Im Gebiet von Bolu (Türkei) geschieht die Aufladung der Holzklöt- 
ze in die Lastvvagen im allgemeinen durch den einfachen Handkraft oder 
mit Hilfe eines handgetriebenen Ladungkrans. In der vorliegenden Ar- 
beit sind diese beiden Ladungsmethoden eingehend untersucht vvorden.

Es vvurden insgesamt die Aufladung von 1495 (878,193 m3) Laub- 
holz - und 2482 (1096,329 m3) Nadelholzklötzen durch verschiedenen Ar- 
beitstruppen untersucht. Die Zeiten einzelner Arbeitsabschnitte sind mit 
der «Repetitive timing» - Methode gemessen; und die notvvendige durch- 
schnittliche Zeiten für die einzelnen Ladungsphasen sind auch bestimmt 
vvorden.

Die Hebezeit der Holzklötze auf den Lastern hângt im allgemeinen 
von Baumart, Ladungsmethode, Holzklotzvolume und - gevvicht Hebehö- 
he, Holzklötzen - und Tragslaııgenlange und Arbeiterzahl in der Truppe 
ab. Die Hebezeit, und zvvei Einflussgrössen (die Holzklotzvolumen und 
Hebehöhe) und deren Beziehungen miteinander sind eingehend unter
sucht vvorden. Ausserdem sind auch bei jeder Untersuchunggruppe die 
durchschnittlichen Arbeitsstunden pro Volumeneinheit berechnet vvorden.

RESUME

Dans la region de Bolu on charge les troncs d’arbres aux camions 
avec la main ou avec des grues manaeuvrees â main. Dans cette etüde 
on etudie en detail les methodes de chargement dans la region de Bolu,
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Dans les etudes â propos de chargement des trones d’arbres aux ca-
mions avec la main ou avec des grues manaeuvrees â la main qui sount
charges par des differents groupes d’ouvriers: 1495 trones de feuil- 
lus (878,193 m3) et 2482 trones de coniferes (1096,329 m3) ont
ete employes; et on a exerce «Repetitive timing» la methode d’etude de
temps; â propos les phases de chargement des delais d’uıı moyen Stan
dard ont ete apliques.

Pendant le chargement des trones d’arbres aux camions, la duree de 
temps employee depend de: genre de bois, methode de chargement, volü
me des trones d’arbres en raison de poids, la hauteur du soulevement, la 
taille des corps d’arbres et des arbres â charger et du nombre d’ouvriers 
travaillant dans l ’equipe. Selon les differeııtes possibilites dans le char
gement des trones d’arbres aux camions, dans le temps de soulevement, 
des facteurs suivants jouent une röle: le volüme des trones d’arbres et la 
hauteur de soulevement etant prise comme base les relations entre ceuix-ci 
furent etudiees differament. D’autre part, dans le groupe d’etude ce qui 
echoit â l’unite de volüme, les heures de travail ont ete calcule.
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